www.shaangu.com - 1 -

证券代码：601369            证券简称：陕鼓动力       公告编号：临 2022-014

西安陕鼓动力股份有限公司

关于向陕西秦风气体股份有限公司提供委托贷款的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●委托贷款对象：西安陕鼓动力股份有限公司控股子公司陕西秦风气体股份有限公

司

●委托贷款金额：47,200 万元

●委托贷款期限：不超过 1年

●委托贷款利率：不超过 5.41%

为满足气体公司经营发展需要，西安陕鼓动力股份有限公司（以下简称“公司”）

拟向控股子公司陕西秦风气体股份有限公司（以下简称“秦风气体”）发放委托贷款 47,200

万元，期限不超过 1 年。

一、委托贷款基本信息

1、借款人：陕西秦风气体股份有限公司

2、委托贷款金额：47,200 万元

3、委托贷款用途：用于日常经营周转

4、委托贷款利率：不超过 5.41%

5、委托贷款期限：不超过 1 年

6、还本付息方式：按季付息，到期还本

7、担保方式：秦风气体提供资产抵押担保（担保方基本情况详见本公告“二、委托

贷款协议主体基本情况”）

二、委托贷款协议主体基本情况

1、名称：陕西秦风气体股份有限公司

2、类型：股份有限公司（非上市）

3、注册资本：伍亿元人民币

4、住所：西安市高新区沣惠南路 8号综合楼 7层

www.shaangu.com - 2 -

5、法定代表人：刘金平

6、经营范围：工业气体项目的开发与建设；工业气体设备的研发、成套、采购及销

售；气体应用技术的开发、销售及服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）

7、秦风气体最近一年（经审计）和最近一期（未经审计）的财务状况如下：

单位：万元

项目 2020 年 12 月 31 日 2021 年 9 月 30 日

资产总额 287,046.01 398,980.09

资产净额 75,443.21 94,302.92

项目 2020 年 2021 年 1-9 月

营业收入 194,906.39 180,005.24

净利润 13,727.95 19,395.82

注：2021 年 9 月 30 日和 2021 年 1-9 月数据未经审计。

三、委托贷款对公司的影响

1、本次委托贷款目的在于提升公司整体资金运营效率，同时满足秦风气体资金需求；

2、本次委托贷款使用公司自有资金，不会对公司生产经营产生不利影响。

四、风险及防范措施

该笔委托贷款风险主要为秦风气体的流动性风险，即秦风气体自有资金不足，到期

无法按约偿还贷款本息。针对该风险，主要采取以下风险防范措施：

1、加强气体项目公司应收账款管理

各项目公司加强应收账款回收，与客户保持持续稳定合作，确保回款顺利。

2、扩大秦风气体业务规模

持续发力，开拓市场，扩大秦风气体业务规模，实现营业收入不断增长。

五、在本次委托贷款业务发生前，公司对外委托贷款（合并）余额为 1100 万元。

特此公告。

西安陕鼓动力股份有限公司董事会

                                                  二〇二二年四月八日